PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANcA
ESTADo Do ESPiRITo sANTo

LEI N° 1.050 l 2012

AUTORIZA REALIZAÇÃO DE DESPESA coIvI A
LocoMoÇÃo DE ACOMPANHANTE DE PAcIENTE
PARA FINS DE cIRuRGIA E DA ouTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIA BRANCA, Estado
do Espirito Santo, faço Saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu Sanciono a Seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar

despesa corn a locomoção de um acompanhante para o paciente FLAVIO JUNIOR

SOARES DA CRUZ, que necessita de ser deslocado para o Hospital de Reab. de

Anomalias Craniofaciais - USP, localizado na cidade de Baurú-SP, para a realização de

um procedimento cirúrgico.

Art. 2° - A despesa a Ser realizada se restringirá ao custeio de

passagem (ônibus ou avião), hospedagem e alimentação do acompanhante, com a

utilização de recursos municipais ou do Fundo de Combate à Pobreza e Desigualdades

Sociais - FUNCOP.

Art. 3° - A execução da presente despesa sera' efetivada na forma de

adiantamento com a devida prestação de contas depois de concluído o procedimento.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aguia Branca, 30 de julho de 2012.

o oRTELETTI
Municipal

E j
RUA VICENTE PISSINATi, 71 -ÁGUIA BRANCA - ES - BRASIL - CEP 29795-000 - CNPJ 31 .796.5841'0001-3'? - TELEFAXI (21') 3745-1357 -+ E-IIIIIPIIL.r pmãbes@ig.mm.br